ANO XXVI - Maceió/AL, Terca-Feira, 27 de Dezembro de 2022 - Nº 6590

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                   22

Art. 4º) Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário, em especial a Portaria n°. 0130, de 30 de
Julho de 2021.

CÉLIA MARIA RODRIGUES DE LIMA DIAS FERNANDES
Secretária Municipal de Saúde de Maceió/SMS

Publicado por:
Evandro José Cordeiro

Código Identificador:3A01B09F

AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS - ARSER

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 0761/2022. - ORIUNDA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 215/2022. - PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº. 05800.037246/2022.

OBJETO: Registro de Preços para fornecimento de correlatos, para atender as necessidades da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE/SMS.

PARTES: O MUNICÍPIO DE MACEIÓ, inscrito no CNPJ/MF sob o nº. 12.200.135/0001-80, através da AGÊNCIA MUNICIPAL DE
REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS – ARSER, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 26.981.455/0001-29, situada na Avenida da Paz, nº.
900 – Bairro: Jaraguá - Maceió/AL – CEP Nº. 57.022-050 e a empresa GTMED DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS
HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS LTDA. - EPP, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 39.707.683/0001-57, situada na Rua Asa Branca, nº. 56
– Bairro: Waldemar Hauer - Londrina/PR – CEP Nº. 86.030-470, perfazendo o valor global de R$ 75.600,00(setenta e cinco mil, seiscentos reais).

COTA PRINCIPAL (AMPLA PARTICIPAÇÃO – 82%

ITEM DESCRIÇÃO DO PRODUTO UNID QUANT
MARCA/ FABRICANTE/ Nº NA
ANVISA

VALOR UNITÁRIO
(R$)

VALOR TOTAL (R$)

06
MÁSCARA DE PROTEÇÃO PROFISSIONAL
OVAL N95 PFF2. EMBALADA
INDIVIDUALMENTE

Und 98400
Super Safety Registro Anvisa:
81669050009 C.A 44.241

0,63 61.992,00

VALOR TOTAL DO ITEM 61.992,00

COTA RESERVADA (PARTICIPAÇÃO ME e EPP– 18%

09
MÁSCARA DE PROTEÇÃO PROFISSIONAL
OVAL N95 PFF2. EMBALADA
INDIVIDUALMENTE

Und 21600
Super Safety Registro Anvisa:
81669050009 C.A 44.241

0,63 13.608,00

VALOR TOTAL DO ITEM 13.608,00

VIGÊNCIA: A presente ARP vigorará por um período de 12(doze) meses, contados a partir da data sua publicação no Diário Oficial Eletrônico do
Município de Maceió - DOEM, salvo as hipóteses de cancelamento contidas nos arts. 20 e 21 do Decreto nº. 7.496/2013.

Maceió/AL, 26 de Dezembro de 2022.

RUTH GRAZIELA BRANDÃO DANTAS
Gerente – Matrícula nº. 0954279-5
Gerência de Gestão de Contratos e Atas/ARSER

Publicado por:
Evandro José Cordeiro

Código Identificador:0B9FB128

AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS - ARSER

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 0748/2022-CPL/ARSER - PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº. 245/2022-
CPL/ARSER - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 06700.040679/2021.

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de Materiais de Construção e Ferramentas com base na listagem da Tabela de
Insumos SINAPI

PARTES: O MUNICÍPIO DE MACEIÓ, inscrito no CNPJ/MF sob o nº. 12.200.135/0001-80, através da AGÊNCIA MUNICIPAL DE
REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS – ARSER, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 26.981.455/0001-29, situada na Avenida da Paz, nº.
900 – Bairro: Jaraguá - Maceió/AL – CEP Nº. 57.022-050 e a empresa BCOM DISTRIBUIDORA LTDA. – ME, inscrita no CNPJ/MF sob o nº.
02.810.692/0001-69, situada na Rua Ariosvaldo Pereira Cintra, s/nº. - Quadra E - Lote 01 - Loteamento Bosque das Palmeiras – Serraria –
Maceió/AL – CEP Nº. 57.046-295, perfazendo o valor global de R$ 26.766.900,00 (Vinte e seis milhões, setecentos e sessenta e seis mil e
novecentos reais).

COTA PRINCIPAL (AMPLA PARTICIPAÇÃO ITEM 01 (99,49%); ITEM 02 (97,71%); ITEM 03 (97,96%); ITEM 04 (98,85%).

ITENS DESCRIÇÃO DO PRODUTO UNID PERCENTUAL DE DESCONTO % VALOR TOTAL (R$)

1
Materiais de Alvenaria, hidráulica e pintura abrangendo cimento, areia,
brita, blocos, tijolos, argamassas, tinta, revestimento, cal e demais
acessórios, complementos e afins (baseado na tabela SINAPI).

Desconto 10% R$ 13.809.013,02

2
Materiais de Telhas e Calhas e demais acessórios, complementos e afins
(baseado na tabela SINAPI).

Desconto 10% R$ 3.062.035,98

3
Materiais de Ferragens, serralharia e vidraçaria abrangendo dobradiças,
fechaduras, trancas, pregos, parafusos, suportes, ganchos e demais
acessórios, complementos e afins (baseado na tabela SINAPI).

Desconto 10% R$ 3.444.567,48

4
Materiais de Ferro, Aço, carpintaria, paisagismo e elétrica abrangendo
tubos, fios, chapas, telhas, arames, telas, vigas, vergalhões e demais
acessórios, complementos e afins (baseado na tabela SINAPI).

Desconto 10% R$ 6.165.274,50

  R$ 26.480.890,98

COTA RESERVADA (PARTICIPAÇÃO ME E EPP ITEM 05 (0,51%); ITEM 06 (2,29%); ITEM 07 (2,04%); ITEM 08 (1,15%).

5
Materiais de Alvenaria, hidráulica e pintura abrangendo cimento, areia,
brita, blocos, tijolos, argamassas, tinta, revestimento, cal e demais
acessórios, complementos e afins (baseado na tabela SINAPI).

Desconto 10% R$ 70.786,98

6 Materiais de Telhas e Calhas e demais acessórios, complementos e afins Desconto 10% R$ 71.764,02